

ХАБАРЛАНДЫРУ

«Теміртау қаласының білім бөлімі» мемлекеттік мекемесі <https://indigo.ootemirtau.e-orda.kz/ru/> автоматтандырылған жүйесі арқылы Теміртау қаласының мектепке дейінгі ұйымдарына балаларды жаңа 2024-2025 оқу жылына қабылдау келесі кесте бойынша басталады:

Қабылдаудың ашылу күні	Жас санаты	Баланың туған жылы
3 маусым 2024 жыл	Ортаңғы топ (3 жас)	2021 жылғы 1 қаңтар - 31 желтоқсан.
10 маусым 2024 жыл	Ересек топ (4 жас)	2020 жылғы 1 қаңтар - 31 желтоқсан.
17 маусым 2024 жыл	Мектепалды топ (5 жас)	2019 жылғы 1 қаңтар - 31 желтоқсан.
17 маусым 2024 жыл	Кіші топ (2 жас)	2022 жылғы 1 қаңтар - 31 желтоқсан.

Бұл қызметті мектеп жасына дейінгі баланың ата-анасының бірі (заңды өкілі) <https://indigo.ootemirtau.e-orda.kz/ru/> электрондық порталында тіркелген бір құрылғы арқылы оның жеке кабинетіне кіру арқылы көрсете алады. Интернет болмаған жағдайда, мектепке дейінгі ұйымға хабарласып, өзіне-өзі қызмет көрсету бұрышын пайдалануға болады.

Жаңадан ілінген орындарға жолдамалар келесі күндері таңғы сағат 7.00-ден бастап қабылданады, бұл орындарға бағыттарды тәуліктің кез келген уақытында алуға болады. Бұл ретте сол күні бос орындар бар кезекте тұрған балалардың саны үш жұмыс күні ішінде орын алуға басымдылықпен қол жеткізе алады.

Егер басымдықты рұқсат алу үшін бөлінген уақыт өткеннен кейін әлі де бос орындар болса, кезекті басқару жүйесі мұндай орындарға тиісті кезекте тұрған барлық өтініш берушілерге қолжетімділікті ашады (бәрі бір уақытта, олардың тәртібін ескермей).

Келісім-шарт жасау үшін ата-аналарға электронды қолтаңба (электрондық цифрлық қолтаңба), жарамды банк шоты, денсаулық паспорты қажет болады және психологиялық-медициналық-педагогикалық консультацияның қорытындысы (арнайы білім беруді қажет ететін балалар үшін).

Емханалардың «жазылу бойынша» режимінде жұмысын ескере отырып, денсаулық паспортын алдын ала алуды ұсынамыз (балабақшаға жолдаманың жарамдылық мерзімі 5 жұмыс күні).

ЕСКЕ САЛУ! Электрондық цифрлық қолтаңбаңызды, жеке деректеріңізді немесе жеке кабинетіңізге кіру рұқсатын ешкіммен бөліспеңіз. Алаяқтар шоттан ақша ұрлап, несие алады!